
 

1 
 

Úsek tajemníka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Sdělení 
 

 
dne 19.06.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „informační zákon“), ve které požadujete tyto informace cit. „Tímto v souladu s ust. § 14 zák.  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), Žádám o zaslání následujících 
informací o zpravodaji vaší městské části“: 
 
1. Měsíční náklad (počet tištěných ks). 
11 500ks/1 vydání. 
 
2. Roční počet vydávaných čísel. 
10 
 
3. Počet stran zpravodaje s obsahem a počet stran zpravodaje s reklamou. 
Židenický Zpravodaj má vždy 16 stran, přesné rozdělení na strany s obsahem a strany  
s reklamou není dáno, záleží na počtu objednané reklamy v daném čísle. Obecně platí,  
že reklama nezabírá více než 10 % z celkové plochy. 
 
4. Materiál a gramáž použitou pro tisk zpravodaje. 
Druh papíru: LWC lesk 80g 
Vazba: V1 lepená 
Barevnost: 4/4 
 
5. Informaci o tom, zda si MČ grafickou úpravu a sazbu zpravodaje zajišťuje svépomocí (včetně 
organizací zřizovaných MČ). 
Ne. 
a) V případě, zajištění grafické úpravy a sazby MČ vyčíslení finančních nákladů (i nepřímých)  
na vydání jednoho čísla. V případě, že se zaměstnanec konající tuto činnost, věnuje i jiné činnosti  
v rámci svého pracovního poměru, prosím o přihlédnutí k jeho hodinové sazbě a časové náročnosti 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 09853/23/UT/SLE 
SPIS. ZN.: SZ BZID 09417/23/2/106-13/2023 
  VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Šlesinger 

 TELEFON: +420 548 426 186 
E-MAIL: slesinger@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 27.06.2023 
POČET LISTŮ: 1 
  
  

 

mailto:slesinger@zidenice.brno.cz


 

2 
 

realizace jednoho čísla1. Pokud není známo, jak dlouho trvá zaměstnanci nebo zaměstnancům 
realizace jednoho čísla, uveďte průměrnou hrubou hodinovou sazbu zaměstnance nebo 
zaměstnanců, kteří se realizaci věnují. 
Grafické úpravy nedělá zaměstnanec ÚMČ Brno-Židenice. 
 
b) V případě, že pro MČ grafickou úpravu a sazbu zajišťuje externí subjekt, vyčíslení veškerých 
nákladů hrazených tomuto subjektu za jedno vydání, včetně rozpadu na jednotlivé úkony tvořící 
tento náklad, pokud jsou známy. 
5.000 Kč vč. DPH/vydání. 
 
6. Informaci o tom, komu plyne příjem z reklamy ve zpravodaji. Pokud plyne MČ či organizaci 
zřizované MČ, tak celkovou výši příjmu z reklamy za rok 2022. 
Příjem plyne MČ Brno-Židenice, za rok 2022 se jednalo o příjmy ve výši 141.000 Kč. 
 
7. Výši případných dalších nákladů vznikající MČ v souvislosti s přípravou zpravodaje, mimo nákladů 
na zřízení a provoz redakční komise. 
Editor Židenického Zpravodaje – 217.800 Kč vč. DPH/rok. 
 
Údaje, prosím, uveďte za rok 2022. Za vstupní materiál pro posouzení nákladů na vznik zpravodaje 
se považuje textový podklad po korektuře a obrazový podklad (fotografie). Informace mi, prosím, 
zašlete do datové schránky ve lhůtě 15 dnů (§ 14 odst. 5 písm. d) InfZ). 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
podepsáno elektronicky 
 
Mgr. Pavel Šlesinger 
právník Správního oddělení 
Úseku tajemníka 
 




